Протокол №2
заседания общественного совете при МУ «Управление образования Администрации

МО «Сенгилеевский район» Ульяновской области по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории МО «Сенгилеевский
район»

Место проведения: общественная приёмная Администрации МО «Сенгилеевский район»
Дата: 07.09.2023
Присутствует__7___чел. (список прилагается)
Председатель заседания: Проворова Н.А., заместитель начальника Управления образования
Администрации МО «Сенгилеевский район»
Секретарь заседания: Малышева О.И.

Повестка дня:
1. О создании общественного совете при МУ «Управление образования Администрации МО
«Сенгилеевский район» Ульяновской области по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории МО «Сенгилеевский район».
Докладывает: Проворова Надежда Александровна -  заместитель начальника Управления
образования Администрации МО «Сенгилеевский район».
2. О выборах председателя, заместителя председателя, секретаря общественного совете при
МУ «Управление образования Администрации МО «Сенгилеевский район» Ульяновской
области по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность на территории МО «Сенгилеевский район».
Докладывает: Проворова Надежда Александровна -  заместитель начальника Управления
образования Администрации МО «Сенгилеевский район».

1. СЛУШАЛИ. Информацию заместителя начальника Управления образования
Администрации МО «Сенгилеевский район» Проворовой Н.А. о создании
общественного совете при МУ «Управление образования Администрации МО
«Сенгилеевский район» Ульяновской области по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории МО
«Сенгилеевский район».
Решили: принять к сведению информацию Проворовой Н.А.

2. СЛУШАЛИ. О выборах председателя общественного совета

Для избрания на должность председателя общественного совета выдвинуты
кандидатуры: 1) Самаркина Е.П. 2) Бурмагина Т.Н. 3) Малышева О.И.

После обсуждения в список для голосования внесены кандидатуры 1) Самаркина Е.П,
2) Малышева О.И.

Выборы решено проводить открытым голосованием (за - 8____, против - _0__,
воздержались - __0_).

Результаты голосования:

1) Самаркина Е.П. за - _5__, против - ___ 0 воздержались - _0__.
Ф.И.О. кандидата

2) __Малышева О.И.____ за - _0__ , против - __0_ воздержались - _1__.

Решили: избрать председателем общественного совета: Самаркину Е.П.

СЛУШАЛИ. О выборах заместителя председателя общественного совета

Для избрания на должность заместителя председателя общественного совета
выдвинуты кандидатуры: 1) Бурмагина Т.Н. 2) Апрелева А.П. 3) Малышева О.И.

После обсуждения в список для голосования внесены кандидатуры 1) Апрелева А.П., 2)
Бурмагина Т.Н.

Выборы решено проводить открытым голосованием (за - 8____, против - _0__,
воздержались - __0_).

Результаты голосования:

1) Бурмагина Т .Н ._____ за - _1__ , против - ___ 3 воздержались - _0__.

Ф.И.О. кандидата

2) Апрелева А.П.__________ за - 4 , против - __0_ воздержались - _0_.

Решили: избрать заместителем председателя общественного совета _Апрелеву А.П.

СЛУШАЛИ. О выборах секретаря общественного совета

Для избрания на должность секретаря общественного совета выдвинуты кандидатуры:
1) Малышева О.И._, 2) Бурмагина Т.Н.

После обсуждения в список для голосования внесены кандидатуры: 1) Малышева
О.И._, 2) Бурмагина Т.Н.

Выборы решено проводить открытым голосованием (за - 8____, против - _0__,
воздержались - __0_).

Результаты голосования:

3) Малышева О .И ._____ за - _ 4 __ , против - ___0 воздержались - _0__.
Ф.И.О. кандидата

4) __Бурмагина Т.Н.___________за - _0__ , против - __4_ воздержались - _0__.

Решили: избрать секретарём общественного совета: Малышеву Ольгу Ивановну _

Председатель собрания v ' / / ы . П о д п и с ь

Секретарь собрания : - Подпись

2